
Ano XXXII - EstAdo do tocAntIns, sEXtA-fEIrA, 31 dE jAnEIro dE 2020 DIÁRIO OFICIAL   No 5.535 45

Empresas:

dIstrIBUIdorA fLorIAno EIrELI - ME

MAXIM QUALIttA coMÉrcIo LtdA

AMPLA MAtErIAIs dE LIMPEZA E HosPItALAr EIrELI

dAGEAL - coMÉrcIo dE MAtErIAL dE EscrItÓrIo LtdA

GrAfIcPAPEr coMÉrcIo E sErVIÇos EIrELI

AnA PAULA GonsALVEs dE BArros 28869679802

AnEXo A AtA PArA rEGIstro dE PrEÇos

PrEGÃo ELEtrÔnIco PArA rEGIstro dE PrEÇos 
coMPrAsnEt nº 079/2019

fornEcEdorEs QUE AdErIrAM À AtA dE cAdAstro 
rEsErVA:

Empresa: AMPLA MAtErIAIs dE LIMPEZA E HosPItALAr EIrELI.
cnPj: 05.891.838/0001-36

ItEM Qtd UnId dEscrIÇÃo VALor UnIt VALor totAL

36 800 Und. fita adesiva transparente 48 mm x 45m, filme de 
polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. 2,50 2.000,00

VALor totAL r$ 2.000,00

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020

A coMIssÃo PErMAnEntE dE L IcItAÇÃo da 
sUPErIntEndÊncIA dE coMPrAs E cEntrAL dE LIcItAÇÕEs 
da sEcrEtArIA dA fAZEndA E PLAnEjAMEnto, em obediência ao 
disposto no art. 2º, do decreto estadual nº 5.344/2015, na competência 
de Órgão Gerenciador, registra a Intenção de registro de Preços da (o) 
sEcrEtArIA dA fAZEndA E PLAnEjAMEnto para futura, eventual e 
parcelada contratação de empresa especializada para AQUIsIÇÃo dE 
MAtErIAL dE consUMo E PErMAnEtE (adaptador, kit de ferramentas, 
pen drive etc.), mediante realização de licitação pública na modalidade 
Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, conforme condições, 
especificações e quantitativos constantes do termo de referência.

os órgãos que tiverem a intenção de participar do referido 
registro de preços, deverão MAnIfEstAr seu interesse em participar, 
mediante o encaminhamento a esta Superintendência, de ofício afirmando 
sua concordância com o objeto a ser licitado, acompanhada de:

I - solicitação de compras - serviços/materiais;

II - termo de anuência ao termo de referência do “órgão 
participante inicializador”, aprovado pela autoridade competente;

III - orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços 
unitários, amparados em pesquisa de mercado.

o termo de referência deverá ser solicitado via email: 
sccl@sefaz.to.gov.br, maiores informações pelos telefones:  
(63)3218- 1348/1548.

O prazo final para apresentação das manifestações é dia 
05/02/2020, das 8:00h às 14:00h.

Palmas-to, 30 de janeiro de 2020.

VIVIAnnE frAntZ BorGEs dA sILVA
superintendente de compras e central de Licitações

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 
CIDADES E HAbITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAzO
republicado para correção

ProcEsso: 2018/37000/000288
conVÊnIo dE EMEndA PArLAMEntAr nº: 000400/2018
AdItIVo: Quarto termo Aditivo de Prazo
concEdEntE: secretaria da Infraestrutura, cidades e Habitação do 
Estado do tocantins - sEInf.
conVEnEntE: Prefeitura Municipal de tocantinópolis/to
cnPj: 01.224.716/0001-35
oBjEto: o prazo de vigência constante da cláusula Quinta do convênio 
fica prorrogado “De Ofício”, até 30 de dezembro de 2020.
VALor concEdIdo: r$ 1.340.000,00 (um milhão, trezentos e quarenta 
mil reais)
VALor dA contrAPArtIdA: r$ 103.135,91 (cento e três mil, cento e 
trinta e cinco reais e noventa e um centavos)
dotAÇÃo orÇAMEntÁrIA: 16.482.1151.2133
nAtUrEZA dEsPEsA: 44.40.51
fontE: 0104
dAtA dA AssInAtUrA: 20/12/2019
VIGÊncIA: 30/12/2020
sIGnAtÁrIos: juliana Passarin - concedente
Paulo Gomes de souza - convenente

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE jULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019/09090/000019

A comissão de Licitação de obras e serviços Públicos da 
secretaria da Infraestrutura, cidades e Habitação, torna público para 
conhecimento de interessados o resultado de julgamento na fase de 
proposta referente à concorrência supra.

objeto: contratação de empresa para execução da obra de 
construção da nova sede do QcG (Palmas) do corpo de Bombeiros 
Militar do tocantins.

Vencedora: dEsIGnE EnGEnHArIA E sErVIÇos dE 
constrUÇÕEs EIrELI no valor de r$ 10.262.557,67 (dez milhões, 
duzentos e sessenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e 
sessenta e sete centavos).

Publique-se na forma do art. 109, inciso I, alínea “a” e §1º, 
da Lei 8666/93. fica franqueado o prazo de 5 (cinco) dias úteis para 
apresentação de recurso face os atos praticados pela comissão 
Permanente de Licitação.

Palmas-to, 28 de janeiro de 2020.

KÁssIA dIVInA PInHEIro BArBosA KoELLn
superintendente de Licitação de obras e serviços Públicos

SECRETARIA DO MEIO AMbIENTE 
E RECURSOS HÍDRICOS

PORTARIA SEMARH Nº 05, DE 30 DE jANEIRO DE 2020.

o sEcrEtÁrIo do MEIo AMBIEntE E rEcUrsos 
HÍdrIcos, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 42,  
§1º, inciso IV, da constituição Estadual, em conformidade com o Ato  
nº 1.476 - nM, publicado no doE nº 5.361, e com o §2º, do art. 3º, da Lei 
1.789, de 15 de maio de 2007, redação determinada pelas Leis nº 2.566, 
de 09 de março de 2012, e nº 2.896, de 21 de agosto de 2014;

consIdErAndo a resolução coEMA nº 86, de 05 de 
setembro de 2018, publicada no doE nº 5.201;

consIdErAndo a Portaria sEMArH nº 101, publicada no 
doE nº 5.219, alterada pelas Portarias sEMArH nº 15, nº 30, nº 61,  
nº 93 e nº 110, publicadas respectivamente nos doE nº 5.236, nº 5.343, 
nº 5.405, nº 5.463 e nº 5.497 do exercício de 2019; e

consIdErAndo o ofício nº 52/2020-GAB cMd - nº 04/2020/
Assjur, oriundo do Batalhão da Polícia Militar Ambiental - BPMA, sGd: 
2020/09039/002838, o qual solicita a alteração do membro suplente 
representante daquela câmara;

rEsoLVE:

Art. 1º Alterar o inciso V, da Portaria sEMArH nº 101/2018, 
nomeando para compor a câmara técnica Permanente de Assuntos 
jurídicos - ctPAj, no biênio setembro/2018 a setembro/2020, o 
representante do Batalhão da Polícia Militar Ambiental - BPMA, roberto 
Mendes de sousa como suplente em substituição à Emilton Alves de 
souza.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos à 24 de janeiro de 2020.

GABInEtE do sEcrEtÁrIo do MEIo AMBIEntE E 
rEcUrsos HÍdrIcos, em Palmas - to, aos 30 dias do mês de janeiro 
de 2020.

rEnAto jAYME dA sILVA
secretário

SECRETARIA DA SAÚDE

PORTARIA Nº 023/SES/GASEC, DE 28 DE jANEIRO DE 2020.

o sEcrEtÁrIo dE EstAdo dA sAÚdE¸ no uso de suas 
atribuições legais, e consoante o disposto no §1º, incisos I, II e IV, do art. 42,  
da constituição do Estado do tocantins;

considerando a Portaria nº 839/sEs/GAsEc, de 12 de 
dezembro de 2019, que fora publicada em duplicidade no d.o.E nº 5.505, 
na data de 16 de dezembro de 2019;

07076956195
Realce


